612. 3: 539. 6: 631. 7: 687, 621. 8: 39, 45, 159, 169, 309, 693. IO: 23, 182, 142, 473, 879, 883, 890. 12: 577, 584  
*portat*. AE. I: 755. 5: 566. 6: 211. 9: 50, 11: 758. 12: 512  
*portatis*. AE. 11: 281  
*portenderet*. AE. 3: 184. 7: 80  
*portenderet*. AE. 5: 706  
*portendi*. AE. 7: 256  
*portenta*. AE. 7: 58. 8: 533. 11: 271  
 M. Tull. de Natura Deorum, *Quaedam enim ostendunt, portentant, monstrant, praedicant, ostentant, Portenta, Monstra, Prodigia dicuntur*.  
*porticibus*. AE. 2: 528, 761. 3: 353. 8: 656. 12: 476  
*portis*. G. 4: 78, 185. AE. 2: 187, 266. alias *Portas* 330, 730. 4: 130. 7: 429. 8: 386, 585. 9: 758. IO: 118. 11: 485, 499, 621. IO: 122, 133, 441, 661  
*portitor*. G. 4: 502. *Charon*. AE. 6: 298. N. tr. I: 326  
 Propet. de eodem: *Vota movent superos, ubi portitor aera recepit: Obseras androsos hirsuta porta rogos*. Quem Maro, & Propertius Portitorem vocavit, Juvenalis *Portitha* Graece appellavit: *tetramque novitius horret Portitha*. Vel a *αποθνήσκω*, quod est mare angustius, in inter duas terras immisissum, quod Latini *Fretum* dicunt, ut Hellepontus. Vel a *αποθνήσκω*, quod est Trajicio, & Transfretum. Unde Ovid. de aricie, qui Phryxum gestavit, & Hellen pavidam in mare dejecit, a quo casu Hellepontum nomen est, ita cecinit: *Mox ubi umbigenae Phryxi, nec portitor Halles*. Nam ut Phryxi, quem transfretavit, portitor fuit, ita Helles *αποθνήσκω*, id est, transfretator, non fuit: quia ejus tergo lapsa in mare decidit, ut Portitor a portando habeat significationem: formam vero a portu, & de eo, qui navis freta, vel flumina cymba aut lintre trajicit, apud Poetas dicitur. Vulgo pari ratione *Baribarrum*, ut in Stoico docemur: Fluminum quoque ripas, unde trajicimus, nec non cymbam ipsam hodie *Portum* dicimus. Quam & navium vecturam, & vecturae pretium, *Portum* negotiatores nostrates appellant, quod Latini *Portorium* sicut & *Naulium*: unde vulgo etiam *Nelo*: *Plautus*, *Ego hunc portitorum privabo portorio*. Verum Cicero *Portitor*, publicanus est: & *Portorium*, vectigal quod ipse exigit. Ut ad *Q*, fratrem, *Cives*, qui in portorii Italiae tollendis non tam de portorio quam de nonnullis injuriis portitorum querebantur: & pro Font. *Titinius Tolosae quaternos denarios in singulas vini amphoras portorii nomine exigit*. Vulgo *Datio* & *Dattario*, a dando, id est, solvendo. Idem Cicero in Verrem: *His pro rebus portorium non esse datur*.  
*porto*. AE. IO: 883  
*portu*. AE. 3: 72, 78, 292, 300, 378. 5: 243. 7: 7, 132, 201  
*portum*. G. I: 303. AE. I: 159